
                                         
 

1 
 

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ 
 

Název veřejné zakázky 
„STROJ NA ÚPRAVU LEDOVÉ PLOCHY - ROLBA“ 

 
Zadavatel:         Město Sušice 
se sídlem:    Náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice 
IČ:        00256129 
DIČ:       CZ 00256129 
statutární zástupce:    Bc. Petr Mottl, starosta města 
Druh veřejné zakázky   Veřejná zakázka na dodávky 
Forma zadávacího řízení          Zjednodušené podlimitní řízení dle § 52 písm. a) a § 53 zákona 
Limit veřejné zakázky   Podlimitní 
 
Zadavatel na základě ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) 

 
 

V Y L U Č U J E       Ú Č A S T N Í K A: 
 

Obchodní firma/jméno: Mátl & Bula, spol. s r.o. 

Sídlo/místo podnikání: Stará pošta 750, 664 61  Rajhrad u Brna 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČ: 25313568 

DIČ: CZ25313568 

   
z další účasti v zadání podlimitní veřejné zakázky na dodávky zadané ve zjednodušeném podlimitním 

řízení dle zákona. 

  

Odůvodnění: 
 
Zadavatel Vás prostřednictvím elektronického nástroje/profilu zadavatele dne 19.04.2024 zažádal o 

písemné objasnění a doplnění nabídky, v souladu s § 46 odst. 1 zákona.  

V rámci posouzení nabídky, hodnotící komise mimo jiné zjistila: 

Vaše nabídka obsahuje vyplněný návrh Kupní smlouvy. V ust. 5. Cena předmětu koupě a platební 

podmínky, ust. 5.1. uvádíte: 

Kupní cena stroje (rolby) bez DPH  3.650.000,- Kč 

Cena servisu po dobu 5 let bez DPH 100.000,- Kč 

Kupní cena celkem bez DPH  3.650.000,- Kč 

Dále uvádíte částku 21 % DPH a cenu celkem včetně DPH. 

 

Kupní cena celkem bez DPH je taktéž v této podobě uvedena v Krycím listu nabídky. 

 

Zadavatel Vás zažádal o objasnění výše uvedené ceny, jelikož mu nebylo zřejmé, zda je v celkové ceně 
(Kupní cena celkem bez DPH) započtena i cena servisu po dobu 5 let bez DPH. 
 
 
Na zaslanou žádost jste tentýž den, dne 19.04.2024 prostřednictvím elektronického nástroje/profilu 
zadavatele, datovou schránkou i prostřednictvím e-mailu zaslali mimo jiné následující objasnění: 
 

 



                                         
 

2 
 

 

Věc:  
Objasnění ceny předmětu koupě, oprava.  
 
Omlouváme se tímto zadavateli za upsání v bodě 5. Přílohy č. 2: návrh Kupní smlouvy. Níže uvádíme 
opravu ceny předmětu koupě se zahrnutím servisních nákladů po dobu 5 let. 
 
5. Cena předmětu koupě a platební podmínky  
5.1. Cena dle přílohy č. 1 činí: 
 

Kupní cena stroje (rolby) bez DPH 3 650 000,- Kč 

Cena servisu po dobu 5 let bez DPH 100 000,- Kč 

Kupní cena celkem bez DPH:  3 750 000,- Kč 

DPH 21 % 787 500,- Kč 

Celkem včetně DPH 4 537 500,- Kč 

 

Na základě Vašeho doručeného objasnění, je zcela zřejmé, že Vaše nabídková cena uvedená v Krycím 

listu nabídky a v návrhu Kupní smlouvy neodpovídá Vaší skutečné celkové ceně za celý předmět 

veřejné zakázky. Důvodem tohoto rozdílu je administrativní chyba v součtu – upsání, a tedy Vaším 

nedopatřením není do celkové ceny započtena cena servisu po dobu 5 let bez DPH. 

Tato oprava nemůže být zadavatelem akceptovatelná z níže uvedených důvodů. 

 

Zadavatel využil svého práva a postupoval v souladu s § 46 zákona. 

 
§ 46  
Objasnění nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů  
1. Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, aby účastník 
zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, doklady, vzorky nebo modely nebo 
doplnil další nebo chybějící údaje, doklady, vzorky nebo modely. Zadavatel může tuto žádost učinit 
opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout její zmeškání.  
 
2. Po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka měněna, nestanoví-li tento zákon 
jinak; nabídka však může být doplněna na základě žádosti podle odstavce 1 o údaje, doklady, vzorky 
nebo modely, které nebudou hodnoceny podle kritérií hodnocení. V takovém případě se doplnění 
údajů týkajících se prokázání splnění podmínek účasti za změnu nabídky nepovažují, přičemž 
skutečnosti rozhodné pro posouzení splnění podmínek účasti mohou nastat i po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek.  

3. Za objasnění se považuje i oprava položkového rozpočtu, pokud není dotčena celková nabídková 
cena nebo jiné kritérium hodnocení nabídek.  

 

 

Platí tedy, že po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka kteréhokoli účastníka 

zadávacího řízení měněna v částech, které jsou hodnoceny podle kritérií hodnocení.  
 
Stěžejní pro posouzení doručeného objasnění je sdělení dodavatele, který sám uvádí, že se dopustil 
upsání v bodě 5. Přílohy č. 2: návrh Kupní smlouvy a že jeho nabídková cena je tedy vyšší o cenu 
servisu. 
 
Tímto objasněním (opravou ceny) došlo ze strany dodavatele k nezpochybnitelné změně nabídky v 
údaji, který je jediným kritériem hodnocení, tedy celkové nabídkové ceny bez DPH.  
 
Dodavatel současně v objasnění sám uvádí a přiznává, že z jeho strany došlo k upsání – tedy 
nesprávnému uvedení celkové nabídkové ceny za celý předmět zakázky. Komise předně uvádí, že za 
správnost a úplnost nabídky nese odpovědnost pouze dodavatel.  



                                         
 

3 
 

 

 
Zadavatel sděluje dodavateli, že tato oprava má vliv na pořadí účastníků zadávacího řízení a po 
provedené opravě je pořadí účastníků jiné než před provedenou opravou. 
 
 
V tomto případě se nejedná o drobnou marginální chybu v nabídkové ceně, která nemá vliv na pořadí 
účastníků zadávacího řízení. 

 
 
Na základě podrobného posouzení skutkového stavu, komise doručené objasnění nabídky nepřijala 
jako řádné a toto dodavatelem doručené objasnění posoudila jako nepřípustnou změnu nabídky dle § 
46 odst. 2 zákona.  
 
Zadavatel na základě výše uvedených skutečností a doporučení komise rozhodl o Vašem 
vyloučení z další účasti v zadávacím řízení. 

 
 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat námitku zadavateli v souladu s ustanovením § 242 zákona. 

 

 

V Sušici, dne 

 

S pozdravem  

 

 

……..………………………………. 

          Bc. Petr Mottl, starosta města 

  


		2024-05-07T07:30:05+0200
	Petr Mottl




